CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
Rua Amélia Louzada, 277 Centro – Itaguaí – RJ – CEP 23815-180
Tel: (21) 2688-1136 / 2688-1236  https://www.itaguai.rj.leg.br

À

SECRETARIA DO LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº _____/2026

Requeiro à Mesa Diretora, nos termos regimentais, depois de ouvido o douto

Plenário, seja enviado Moção de Congratulações e Elogios ao 2º Tenente da

Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro, Senhor Sérgio Henrique Santiago

Veiga.

JUSTIFICATIVA

Ao longo de sua trajetória, o homenageado apresenta excepcional

desempenho, dedicação e profissionalismo no exercício de suas funções junto

à Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro. Demonstrou elevado espírito

público e capacidade técnica ao assumir funções de extrema responsabilidade

estratégica e operacional, destacando-se como: Chefe da Reserva Única de

Material Bélico, Chefe da Telemática, Chefe da SMT e Oficial Supervisor.

Sala das Sessões ____/____/2026.

___________________________________
Fabiano José Nunes

Vereador